
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
Pratica trattata da: Geom. Salvatore Di Felice - tel.: 02.7740.1 
 

 
11.15\2025\7 

 
 
 
 
 
 
 

 
Regione Lombardia  
Direzione Generale Trasporti e Mobilità 
Servizio Opere di Viabilità 
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it  
 
Prefettura di Milano 
protocollo.prefmi@pec.interno.it 
 
Comando Sezione  
Polizia Stradale di Milano 
dipps202.0100@pecps.poliziadistato.it 
 
Comando Provinciale dei Carabinieri 
tmi23858@pec.carabinieri.it 
 
Agenzia del Trasporto Pubblico Locale 
del Bacino della Citta' Metropolitana 
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia 
protocollo@pec.agenziatpl.it 
 
Città Metropolitana di Milano 
Servizio concessioni e valorizzazione  
demanio stradale 
 
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco 
com.milano@cert.vigilfuoco.it 
 
AREU Centrale operativa 118 
protocollo@pec.areu.lombardia.it 
 
Comune di Settala 
 
Impresa: GI.MA.CO. Costruzioni S.r.l. 
gimacos@pec.it 
 
Capo Cantoniere di Paullo 
 
 
 

Trasmissione Ordinanza 
 
 
Si trasmette Ordinanza per installazione di segnaletica di cantiere per deviazione traffico veicolare  
dal km 10+400 al km 10+700 lungo la SP ex SS415 – tratto discendente, in Comune di Settala. 
 
Distinti saluti. 
 D.D.3452/2024 
  Per IL DIRETTORE DEL SETTORE 
  STRADE E INFRASTRUTTURE  
  PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
 Ing. Carlo Merlano 
  
 Allegato: Ordinanza 
  

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

O
6

B
U

6
IP

U
   Ordinanza n. FF304194I0117342 | 23/06/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
Pratica trattata da:Geom. Salvatore Di Felice - tel.: 02.7740.1 
 

 
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 

FASCICOLO 11.15\2025\7 
 

 
IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA 

MOBILITA’ SOSTENIBILE 
 
 

Premesso 

- che il Settore strade e infrastrutture per la mobilità sostenibile – Area Infrastrutture, deve dar 
corso all’esecuzione dei lavori di Riqualificazione e potenziamento della SP ex SS415 “Paullese”  - 
2° lotto – 1° Stralcio tratto “A” – Dalla SP39 “della Cerca”, alla prog. km 12+746 (intersezione 
TEEM); 

- che dovendo procedere a realizzare il tratto di S.P. ex SS415 dal km 10+400 al km 10+700 lungo la 
SP ex SS415; in Comune di Settala si rende necessario deviare il traffico veicolare lungo il percorso 
in adiacenza alla SP ex SS415; coì come indicato nell’allegato grafico che è parte integrante della 
presente ordinanza; 
 
Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera b) del D.L.vo 30.04.92 
n° 285. 
 

O R D I N A  

 
1. La posa di segnaletica di deviazione del traffico veicolare dal km 10+400 al km 10+700 lungo 

la SP ex SS415 – tratto discendente; dal 25/06/2025 a fine lavori; 

2. Si demanda alla ditta GI.MA.CO. Costruzioni S.r.l. con sede in Delebio (SO) alla Via Maurizio 
Quadrio n°1, nella persona dell’Ing. Antonio Menichetti (371.4575915), quale Direttore 
Tecnico ogni onere e responsabilità per l’installazione, la sorveglianza anche notturna e la 
successiva rimozione di tutta la segnaletica stradale (orizzontale, verticale e 
complementare) di chiusura e deviazione, che sarà conforme ai dettati del D.L.vo 30.04.92. 
n. 285 – Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali del 22/01/2019; 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza 
mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
60 gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione. 
 
 
 D.D. 3452/2024 
  Per IL DIRETTORE DEL SETTORE 
  STRADE E INFRASTRUTTURE  
  PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
 Ing. Carlo Merlano 
 
 

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

O
6

B
U

6
IP

U
   Ordinanza n. FF304194I



23

14

13

1

24

30

BUS

ACCESSO VBD

PARCHEGGIO ESISTENTE VBD

ACCESSO
propr. FERRARIO

PARCHEGGIO SILOS

G

G
E

E

C

C

B

B
A

A

I

L

H

H

F

F

D

D

I

L

Jersey

Passaggio pedonale

1%

1%

1%

1%

1%

1%

STOP

42

AMICA CASCINA

eccetto mezzi

autorizzati

30

30

    N°1 Cascata Luminosa

    N°1 Cascata Luminosa

FERMATA BUS

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

O
6

B
U

6
IP

U

   Ordinanza n. FF304194I

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
251

AutoCAD SHX Text
252

AutoCAD SHX Text
253

AutoCAD SHX Text
254

AutoCAD SHX Text
255

AutoCAD SHX Text
256

AutoCAD SHX Text
257

AutoCAD SHX Text
258

AutoCAD SHX Text
259

AutoCAD SHX Text
260

AutoCAD SHX Text
261

AutoCAD SHX Text
262

AutoCAD SHX Text
263

AutoCAD SHX Text
264

AutoCAD SHX Text
265

AutoCAD SHX Text
266

AutoCAD SHX Text
267

AutoCAD SHX Text
268

AutoCAD SHX Text
269

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
271

AutoCAD SHX Text
272

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
274

AutoCAD SHX Text
275

AutoCAD SHX Text
276

AutoCAD SHX Text
277

AutoCAD SHX Text
278

AutoCAD SHX Text
279

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
281

AutoCAD SHX Text
282

AutoCAD SHX Text
283

AutoCAD SHX Text
284

AutoCAD SHX Text
285

AutoCAD SHX Text
286

AutoCAD SHX Text
287

AutoCAD SHX Text
288

AutoCAD SHX Text
289

AutoCAD SHX Text
290

AutoCAD SHX Text
291

AutoCAD SHX Text
292

AutoCAD SHX Text
293

AutoCAD SHX Text
294

AutoCAD SHX Text
295

AutoCAD SHX Text
296

AutoCAD SHX Text
297

AutoCAD SHX Text
298

AutoCAD SHX Text
299

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
301

AutoCAD SHX Text
302

AutoCAD SHX Text
303

AutoCAD SHX Text
304

AutoCAD SHX Text
305

AutoCAD SHX Text
306

AutoCAD SHX Text
307

AutoCAD SHX Text
308

AutoCAD SHX Text
309

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
311

AutoCAD SHX Text
312

AutoCAD SHX Text
313

AutoCAD SHX Text
314

AutoCAD SHX Text
315

AutoCAD SHX Text
316

AutoCAD SHX Text
317

AutoCAD SHX Text
318

AutoCAD SHX Text
319

AutoCAD SHX Text
320

AutoCAD SHX Text
321

AutoCAD SHX Text
322

AutoCAD SHX Text
323

AutoCAD SHX Text
324

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
326

AutoCAD SHX Text
327

AutoCAD SHX Text
328

AutoCAD SHX Text
329

AutoCAD SHX Text
330

AutoCAD SHX Text
331

AutoCAD SHX Text
332

AutoCAD SHX Text
333

AutoCAD SHX Text
334

AutoCAD SHX Text
335

AutoCAD SHX Text
336

AutoCAD SHX Text
337

AutoCAD SHX Text
338

AutoCAD SHX Text
339

AutoCAD SHX Text
340

AutoCAD SHX Text
341

AutoCAD SHX Text
342

AutoCAD SHX Text
343

AutoCAD SHX Text
344

AutoCAD SHX Text
345

AutoCAD SHX Text
346

AutoCAD SHX Text
347

AutoCAD SHX Text
348

AutoCAD SHX Text
349

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
351

AutoCAD SHX Text
352

AutoCAD SHX Text
353

AutoCAD SHX Text
354

AutoCAD SHX Text
355

AutoCAD SHX Text
356

AutoCAD SHX Text
357

AutoCAD SHX Text
358

AutoCAD SHX Text
359

AutoCAD SHX Text
360

AutoCAD SHX Text
MURO PREFABBRICATO L=276.00m

AutoCAD SHX Text
VASCA DI PRIMA PIOGGIA (V4)

AutoCAD SHX Text
MURO PREFABBRICATO

AutoCAD SHX Text
RAMPA 2 SEZIONE TIPO H

AutoCAD SHX Text
ROTATORIA ESISTENTE SETTALA

AutoCAD SHX Text
TP-60

AutoCAD SHX Text
TP-59

AutoCAD SHX Text
TP-58

AutoCAD SHX Text
TP-57

AutoCAD SHX Text
TP-56

AutoCAD SHX Text
TP-55

AutoCAD SHX Text
TP-53

AutoCAD SHX Text
TP-52

AutoCAD SHX Text
TP-51

AutoCAD SHX Text
TP-50

AutoCAD SHX Text
TP-49

AutoCAD SHX Text
TP-54

AutoCAD SHX Text
TUBO ESTR01

AutoCAD SHX Text
97.173m

AutoCAD SHX Text
DN 500

AutoCAD SHX Text
DN 200 (ingresso 97.45)

AutoCAD SHX Text
DN 200

AutoCAD SHX Text
DN 315 (ingresso97.35)

AutoCAD SHX Text
DN 200 (ingresso97.65)

AutoCAD SHX Text
DN 160 

AutoCAD SHX Text
DN 315 

AutoCAD SHX Text
MARC01

AutoCAD SHX Text
98.052m

AutoCAD SHX Text
MARC02

AutoCAD SHX Text
98.028m

AutoCAD SHX Text
MARC03

AutoCAD SHX Text
98.010m

AutoCAD SHX Text
MARC04

AutoCAD SHX Text
98.182m

AutoCAD SHX Text
MARC05

AutoCAD SHX Text
98.131m

AutoCAD SHX Text
MARC06

AutoCAD SHX Text
98.204m

AutoCAD SHX Text
MARC07

AutoCAD SHX Text
98.131m

AutoCAD SHX Text
MARC08

AutoCAD SHX Text
98.031m

AutoCAD SHX Text
MARC09

AutoCAD SHX Text
98.039m

AutoCAD SHX Text
MARC10

AutoCAD SHX Text
98.035m

AutoCAD SHX Text
MARC11

AutoCAD SHX Text
98.038m

AutoCAD SHX Text
MARC12

AutoCAD SHX Text
98.050m

AutoCAD SHX Text
MARC13

AutoCAD SHX Text
98.032m

AutoCAD SHX Text
INSEGNA1

AutoCAD SHX Text
98.624m

AutoCAD SHX Text
Mareciapiede

AutoCAD SHX Text
Mareciapiede

AutoCAD SHX Text
Mareciapiede

AutoCAD SHX Text
Zebratura

AutoCAD SHX Text
Zebratura

AutoCAD SHX Text
Zebratura

AutoCAD SHX Text
Zebratura

AutoCAD SHX Text
Zebratura

AutoCAD SHX Text
Canaletta

AutoCAD SHX Text
Canaletta

AutoCAD SHX Text
Canaletta

AutoCAD SHX Text
TPRAXN-46-1

AutoCAD SHX Text
99.57

AutoCAD SHX Text
TPRAXS-46-1

AutoCAD SHX Text
99.57

AutoCAD SHX Text
CORD01

AutoCAD SHX Text
98.174m

AutoCAD SHX Text
CORD02

AutoCAD SHX Text
98.081m

AutoCAD SHX Text
Fig. II 397 Art.34(Art.21 Cod. Str.) - I delineatori

AutoCAD SHX Text
flessibili sono usati per delimitare ed evidenziare

AutoCAD SHX Text
zone di lavoro di lunga durata, per deviazioni

AutoCAD SHX Text
ed incanalamenti o per la separazione di

AutoCAD SHX Text
DELINEATORI FLESSIBILI

AutoCAD SHX Text
è di 12 m. in rettifilo e di 5 m. in curva

AutoCAD SHX Text
opposti sensi di marcia. La spaziatura di posa

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
New Jersey in PVC - B/R

AutoCAD SHX Text
New Jersey in CLS

AutoCAD SHX Text
New Jersey in CLS


	Sheets and Views
	Model


